АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р.6 fiSmma 2019 г.

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2019 году управляющим
организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным

специализированным потребительским кооперативам субсидий на возмещение затрат по
благоустройству дворовых территорий города, в том числе разработку проектно-сметной

документации, утвержденный постановлением администрации города Рязани
от 25.06.2019 №2222

В целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Формирование

современной городской среды города Рязани» на 2018-2022 годы, утвержденной

постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.05.2019

№ 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей главы администрации

города Рязани», постановлением администрации города Рязани от 31.05.2019 № 1911

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления в 2019 году управляющим организациям,

товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным

потребительским кооперативам субсидий на возмещение затрат по благоустройству

дворовых территорий города, в том числе разработку проектно-сметной документации,

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 25.06.2019 № 2222

«Об утверждении Порядка предоставления в 2019 году управляющим организациям,

товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным

потребительским кооперативам субсидий на возмещение затрат по благоустройству

дворовых территорий города, в том числе разработку проектно-сметной документации»

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Финансового участия (софипаисирования) заинтересованных лип при выполнении

2

работ по разработке проектно-сметной документации, осуществлению строительного

контроля при производстве работ, осуществлению проверки достоверности определения

сметной стоимости объекта благоустройства не требуется.».

1.2. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. Предоставление субсидии осуществляется в пределах средств,

утвержденных в муниципальной программе.

Субсидия на возмещение затрат по благоустройству дворовых территорий города

предоставляется за счет средств областного бюджета и бюджета города Рязани.

Субсидия на возмещение затрат на разработку проектно-сметной документации,

осуществление строительного контроля при производстве работ, осуществление проверки

достоверности определения сметной стоимости объекта благоустройства предоставляется за

счет средств бюджета города Рязани.».

1.3. Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11. Размер субсидии рассчитывается по формулам:

1) С мп = С рдт + Сбдт, где:

Смп - субсидия на возмещение затрат по минимальному перечню работ;

Срдт - субсидия на возмещение затрат по ремонту дворовой территории (ремонт

дворовых проездов);

Сбдт - субсидия на возмещение затрат по благоустройству дворовой территории

(обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн).

2) С дп = Србдт - Ссоб, где:

Сдп - субсидия на возмещение затрат по дополнительному перечню работ;

Србдт - стоимость работ по благоустройству дворовой территории по

дополнительному перечню работ;

Ссоб - средства собственников помещений - софинансирование дополнительного

перечня работ заинтересованными лицами в размере не менее 20% от общей стоимости

дополнительного перечня.

3) Српсд = Сррпсд, где:

Српсд - субсидия на возмещение затрат на разработку проектно-сметной

документации, осуществление строительного контроля при производстве работ,

осуществление проверки достоверности определения сметной стоимости объекта

благоустройства;

3

Сррпсд - стоимость работ но разработке проектно-сметиой документации,

осуществлению строительного контроля при производстве работ, осуществлению проверки

достоверности определения сметной стоимости объекта благоустройства.

4) Сбдт = Србдт, где:

Сбдт - субсидия на возмещение затрат по благоустройству дворовой территории

(обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн);

Србдт - стоимость работ по благоустройству дворовой территории (обеспечение

освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн).

5) Срдт = Сррдт, где:

Срдт - субсидия на возмещение затрат по ремонту дворовой территории (ремонт

дворовых проездов);

Сррдт - стоимость работ по ремонту дворовой территории (ремонт дворовых

проездов).

1.4. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Перечисление субсидии получателю субсидии осуществляется после

заключения соглашения и может производиться поэтапно за выполненные работы по

благоустройству дворовой территории многоквартирного(ых) дома(ов). в том числе

разработку проектно-сметной документации, в течение тридцати рабочих дней после

предоставления получателем субсидии в УЭиЖКХ:

- реквизитов банковского счета для перечисления субсидии;

актов выполненных работ по благоустройству дворовой территории

многоквартирного(ых) дома(ов) (по форме № КС-2);

- справок о стоимости выполненных работ и затрат (по форме КС-3);

Акты выполненных работ по благоустройству дворовой территории

многоквартирного(ых) дома(ов) должны быть подписаны организацией, осуществляющей

строительный контроль в соответствии со статьей 53 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

Акты выполненных работ (по форме № КС-2) и справки о стоимости выполненных

работ и затрат (по форме КС-3) принимаются для оплаты вместе с соответствующим

комплектом исполнительной документации.

- актов выполненных работ на осуществление строительного контроля при

производстве работ, подписанных организацией, осуществляющей строительный контроль

4

в соответствии со статьей 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации в рамках

выполнения работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома;

- актов выполненных работ на разработку проектно-сметной документации

благоустройства дворовой территории многоквартирного дома;

- актов выполненных работ на осуществление проверки достоверности определения

сметной стоимости объекта благоустройства;

- копий платежных документов (платежных поручений, банковских выписок

операций по лицевому счету), подтверждающих:

- факт оплаты работ организациям, осуществляющим выполнение работ по

благоустройству дворовой территории многоквартирного(ых) дома(ов), в том числе

разработке проектио-сметной документации;

назначение платежа (за выполненные работы по благоустройству дворовой

территории многоквартирного(ых) дома(ов), за разработку проектно-сметной документации,

за осуществление строительного контроля при производстве работ, за осуществление

проверки достоверности определения сметной стоимости);

- зачисление средств собственников помещений в размере не менее 20% от стоимости

работ по благоустройству дворовой территории (в случае, если согласно

предложению заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную

программу было принято решение о выполнении работ из дополнительного перечня работ

муниципальной программы и финансовом участии заинтересованных лиц в выполнении

таких работ);

- документов (материалов), подтверждающих трудовое участие (отчет подрядной

организации о выполнении работ, включающий информацию о проведении мероприятия

с трудовым участием граждан, или отчет совета многоквартирного дома, или отчет

управляющей организации, осуществляющей управление данным многоквартирным домом,

ТСЖ, ЖСК или иного специализированного потребительского кооператива, о проведении

мероприятия с трудовым участием граждан, а также в качестве приложения к такому отчету

необходимо представить фото-, видеоматериалы, подтверждающие проведение мероприятия

с трудовым участием граждан (в случае, если согласно предложению заинтересованных лиц

о включении дворовой территории в муниципальную программу было принято решение

о выполнении работ из дополнительного перечня работ муниципальной программы

и трудовом участии заинтересованных лиц в выполнении таких работ)).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Бурмистрова B.C.

И.о. главы адми •>7 # Е.Б. Сорокина
6 -